5

от        февраля 2023 г. №

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл
от 26 октября 2022 г. № 172 «О структуре органов исполнительной
власти Республики Марий Эл» Правительство Республики Марий Эл
п о с т а н о в л я е т:
I. Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:
1. В пунктах 3 и 4 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 493 «Об установлении нормы питания для обучающихся государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл «Училище олимпийского резерва» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 11 января 2013 г., № 30122012040021; 31 декабря 2015 г., № 31122015040426; 4  марта 2021 г., № 04032021040071) слова «молодежной политики,» исключить;
2. В пунктах 2 и 5 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 29 декабря 2015 г. № 742 «О строительстве стадионов-площадок в 2016 - 2025 годах в рамках реализации государственной программы Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл»
на 2013 - 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 8 февраля 2016 г. № 37,
от 18 марта 2016 г. № 106, от 24 августа 2016 г. № 385, от 19 ноября
2018 г. № 447 и от 22 февраля 2019 г. № 42) слова «молодежной политики,» исключить;
3. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 9 июля 2018 г. № 297 «Об учреждении грантов Правительства Республики Марий Эл на развитие физической культуры и массового спорта
в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 июля 2018 г., № 09072018040261; 3 июня 2019 г., № 31052019040152; 28 июня 2021 г., № 25062021040201; 4 октября 2022 г., № 04102022040360; приостановленное в соответствии
с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 декабря 2020 г. № 510):
а) в пункте 3 слова «молодежной политики,» исключить;
б) в Положении о порядке предоставления грантов Правительства Республики Марий Эл на развитие физической культуры и массового спорта
в Республике Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:
в абзаце втором пункта 2 слова «молодежной политики,» исключить;
подпункт «д» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«д)  не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российского юридического лица не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ
(в том числе со статусом международной компании), акции которого обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
абзац тринадцатый пункта 13 изложить в следующе редакции:
«справка, подписанная руководителем некоммерческой организации (иным уполномоченным лицом), подтверждающая,
что некоммерческая организация не является офшорной компанией,
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;».

4. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 1 июля 2019 г. № 211 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов
в Республике Марий Эл на создание и модернизацию объектов спортивной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 1 июля 2019 г., № 01072019040175, 5 декабря 2019 г., № 05122019040328; 14 февраля 2022 г., № 14022022040050):
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра спорта и туризма Республики Марий Эл.»;
б) в Порядке предоставления и распределения субсидий
из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл
на создание и модернизацию объектов спортивной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, утвержденном указанным выше постановлением:
в пункте 2 слова «подпрограммы «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Республике Марий Эл» заменить словами «подпрограмм «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Республике Марий Эл» и «Реализация региональных проектов»;
в пункте 3:
в абзаце первом слова «Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл
(далее - Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл)» заменить словами «Министерству спорта и туризма Республики Марий Эл»
(далее - Минспорттуризм Республики Марий Эл)»;
в абзаце втором слова «Министерством молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл (далее - Минспорттуризм Республики Марий Эл)» заменить словами «Минспорттуризмом Республики Марий Эл»;
в пункте 4:
подпункт «б» признать утратившим силу;
в подпункте «г» слова «Минстроем и ЖКХ» заменить словом «Минспорттуризмом»;
в пункте 7:
абзац первый дополнить словами «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку»;
абзац пятый признать утратившим силу;
абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования, не может превышать размера потребности муниципального образования в бюджетных средствах, необходимых в текущем финансовом году на капитальные вложения в объект капитального строительства.».
в пункте 13 слова «Минстроем и ЖКХ» заменить словом «Минспорттуризмом»;
в пунктах 14 и 15 слова «Минстрой и ЖКХ» заменить словом «Минспорттуризм»;
в пункте 16 слова «Минстроя и ЖКХ» заменить словом «Минспорттуризма», слова «Минстрою и ЖКХ» заменить словом «Минспорттуризму»;
в пункте 17 и абзаце первом пункта 19 слова «Минстрой и ЖКХ» заменить словом «Минспорттуризм»;
в пункте 24 слова «, Минстроем и ЖКХ Республики Марий Эл» исключить.
5. В постановлении Правительства Республики Марий Эл
от 14 января 2021 г. № 4 «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов
в Республике Марий Эл на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 14 января 2021 г.,
№ 14012021040004; от 31 мая 2022 г., № 3005202204215):
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра спорта и туризма Республики Марий Эл.»;
б) в Порядке предоставления и распределения субсидий
из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием, утвержденном указанным выше постановлением:
в пункте 3 слова «молодежной политики,» исключить.
подпункт «б» пункта 4 признать утратившим силу;
абзац четвертый пункта 7 признать утратившим силу;
подпункт «г» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«г) несоблюдение условия предоставления субсидий, указанного
в подпункте «а» пункта 4 настоящего Порядка.»;
абзац седьмой пункта 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования, не может превышать размера потребности муниципального образования в бюджетных средствах, необходимых в текущем финансовом году на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием.».
II. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства
Республики Марий Эл
	Ю.Зайцев